
10
54
80
100

128
134

144

156

164

170
170

172

174

175

200
202

206

210

232

376

382

388

Inhalt

Fledermäuse - die unbekannten Wesen 
Quartiere für Fledermäuse 
Fledermäusen auf der Spur 
Fledermäuse hören

Fledermäuse bestimmen
BESTIMMUNG VON FLEDERMAUSHAAREN AUS KOTPROBEN 

ARTENBESTIMMUNG VON FLEDERMÄUSEN IM WINTERSCHLAF 

ARTBESTIMMUNG AM EINZELTIER 

KURZBESTIMMUNGSSCHLÜSSELEUROPÄISCHER 

FLEDERMÄUSE IN DER HAND

Bild-Bestimmungsschlüssel der Fledermäuse Europas
TEIL 1: FLEDERMAUSFAMILIEN 

TEIL 2: HUFEISENNASEN-FLEDERMÄUSE 

TEIL 3: LANGFLÜGELFLEDERMÄUSE 

TEIL 4: GLATTNASEN-FLEDERMÄUSE

Die Fledermaus-Arten
VORBEMERKUNGEN ZUM ARTENTEIL 

FAMILIE FLUGHUNDE (PTEROPODIDAE) 

FAMILIE HUFEISENNASEN (RHINOLOPHIDAE) 

FAMILIE GLATTNASENFLEDERMÄUSE (VESPERTILIONIDAE) 

FAMILIE LANGFLÜGELFLEDERMÄUSE (MINIOPTERIDAE) 

FAMILIE BULLDOGGFLEDERMÄUSE (MOLOSSIDAE)

Register

http://d-nb.info/1206656182

