

Inhalt

10	Fledermäuse – die unbekannten Wesen
54	Quartiere für Fledermäuse
80	Fledermäusen auf der Spur
100	Fledermäuse hören
—	
128	Fledermäuse bestimmen
134	BESTIMMUNG VON FLEDERMAUSHAAREN AUS KOTPROBEN
144	ARTENBESTIMMUNG VON FLEDERMÄUSEN IM WINTERSCHLAF
156	ARTBESTIMMUNG AM EINZELTIER
164	KURZBESTIMMUNGSSCHLÜSSEL EUROPÄISCHER FLEDERMÄUSE IN DER HAND
—	
170	Bild-Bestimmungsschlüssel der Fledermäuse Europas
170	TEIL 1: FLEDERMAUFAMILIEN
172	TEIL 2: HUFEISENNASEN-FLEDERMÄUSE
174	TEIL 3: LANGFLÜGELFLEDERMÄUSE
175	TEIL 4: GLATTNASEN-FLEDERMÄUSE
—	
200	Die Fledermaus-Arten
202	VORBEMERKUNGEN ZUM ARTENTEIL
206	FAMILIE FLUGHUNDE (PTEROPODIDAE)
210	FAMILIE HUFEISENNASEN (RHINOLOPHIDAE)
232	FAMILIE GLATTNASENFLEDERMÄUSE (VESPERTILIONIDAE)
376	FAMILIE LANGFLÜGELFLEDERMÄUSE (MINIOPTERIDAE)
382	FAMILIE BULLDOGGFLEDERMÄUSE (MOLOSSIDAE)
388	Register